

شاملوسخن گفت

«به این‌ها اضافه کنید زبان شاملو را که مسلط بود بر زبان قدیم فارسی همراه نوآوری‌های خاص خودش. همه این‌ها موجب شد شاملو یک سروگردن از تمام شاعران هم‌نسل خود بلندتر باشد. البته فروغ نیز به دلایلی جایگاهی برجسته دارد که اینجا مجال گفتن از آن نیست.» حکیمی البته راه را بر نقد شاملو بسته نمی‌داند و خود نیز انتقاداتی به او روا دارد: «از همان دوران انتقاداتی به شاملو وارد بود. من خودم دیدگاه‌های انتقادی هم به شاملو دارم. یکی اینکه او در زمینه‌هایی که چندان صاحب‌نظر نبود ورود می‌کرد. مثلاً اگر کسی بخواهد درباره شعر حافظ اظهارنظر کند، باید اشرافی بیش از آنچه شاملو داشت، داشته باشد. برای همین حافظ شاملو، منهای مقدمه درخشان آن، چندان جایگاه برجسته‌ای در میان آثار دیگر حافظ‌شناسان ندارد. اظهارنظرهایش درباره شاهنامه نیز هیچ بنیای علمی و عینی نداشت. اما ویژگی‌های اصلی شاملو که برشمردم، روی تمام این‌ها سایه انداخته است. شاملو هنوز حرف بسیار برای گفتن دارد.» دوران شاملو نمی‌گذرد، زیرا او در طرز شعری‌اش، تاریخ بدون گذشته‌ای است. گذشته‌ای که نمی‌گذرد و او را هم‌چنان «در آستانه» نگاه داشته است. شاملو «بی‌گانه، به غربت» به زمانی که در ترسیده بوده» از میان ما رفت. در دوم مرداد هزار و سیصد و چند...

میراث احمد شاملو

من اگر از این میراث استفاده نکنم مگر چه چیز دیگری در اختیار خواهم داشت؟ در این شخصت، هفتاد سال اخیر چند نفر بوده‌اند که شعر و نثرشان به زبان ما چیزی افزوده باشد؟ من فکر می‌کنم چهار یا پنج نفر. البته این به آن معنا نیست که تمام نویسندگان و شاعران خوب ما چهار، پنج نفر بوده‌اند. مثلاً دولت‌آبادی را در نظر آورید. هرقد به «کلیدر» ایراد بگیرند، واقعیت این است که او با «کلیدر» و «جای خالی سلوچ» به گنجینه زبانی ما افزوده است. هیچ زبانی بدون شاعران و نویسندگان تأثیرگذارش معنا ندارد. زبان شعر شاملو، زبانی است که هم در نثر از آن استفاده کرده‌ام و هم در ترجمه شعرگون. زبانی که من در ترجمه به‌کار می‌گیرم سرچشمه‌اش در زبان شاملو است. نه این‌که پیش از شاملو یا بعد از او چیزی نخوانده‌ام، اما شاملو با زبانش یک رویکرد به ما نشان داد و رسم به‌کارگرفتن زبان را به ما آموخت.

اظهارات اخیر عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان، از سوی مقامات کشورمان بی‌پاسخ نماند و با واکنش‌هایی همراه شد. بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان، در واکنش به اظهارات سخیف، بی‌پایه و تکراری وزیر خارجه سعودی درباره ایران گفت: عادل الجبیر که این روزها سخت سرگرم پاک‌کردن جای پای دخالت‌های سران، مقامات و سازمان‌های رسمی کشورش در عملیات‌های گوناگون تروریستی چند دهه اخیر است، گمان می‌برد با فرافکنی می‌تواند افکار عمومی جهان را از رسوایی‌های بی‌پایان کشورش به عنوان پدر القاعده و داعش منحرف کند.

به گزارش اداره کل دیپلماسی رسانه‌ای وزارت خارجه، او افزود: البته درک‌شدنی است که وزیر خارجه سعودی روزهای سختی را در آستانه انتشار گزارش محرمانه ۱۱ سپتامبر سپری کرده و روزهای سخت‌تری را نیز انتظار می‌کشد. بدون تردید ابعاد و تبعات چنین اطلاعات مهمی درباره منابع کشور

موگرینی در بنیاد صلح جهانی کارنگی:

صلح جهانی بدون توافق هسته‌ای ممکن نبود

فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، با بیان اینکه یکی از دستاوردهای مشترک قدرت‌های جهانی، توافق هسته‌ای با ایران بوده است، گفت: دستیابی به صلح بدون رسیدن به

توافق با ایران و بدون همکاری نزدیک اتحادیه اروپا و آمریکا امکان‌پذیر نبود. به گزارش ایلنا، او در بنیاد صلح جهانی کارنگی با بیان اینکه هیچ‌یک از ما، نه آمریکا و نه اتحادیه اروپا و هیچ ابرقدرت دیگری در جهان نمی‌تواند ادعا کند که می‌تواند چالش‌های مشترک جهانی و بحران‌ها را به‌تنهایی حل کند، گفت: به بحران سوریه یا لیبی یا صلح اسرائیل و فلسطین و حتی توافق هسته‌ای با ایران نگاه کنید. هیچ‌یک از ما به‌تنهایی با

داعش و رادیکالیسم به طور مؤثر نمی‌توانیم مقابله کنیم و این دلیلی است که برای مقابله با داعش ائتلاف جهانی شکل گرفته و تقویت این کار در گرو همکاری در طول پیمان آتلانتیک (ناتو) و فراتر از آن است. موگرینی به گروه بین‌المللی حمایت از سوریه اشاره و تصریح کرد: ما فقط چند ماه بعد از

توافق هسته‌ای با ایران تصمیم گرفتیم قدرت‌های دخیل در سوریه را دور یک میز جمع کنیم که این شامل ایران، آمریکا، روسیه، اروپا و عربستان سعودی بوده است. همه ما می‌دانیم این فرایند سختی است،

اما هیچ راه دیگری برای دستیابی به صلح در سوریه به‌جز کارکردن با هم در این‌راستا وجود ندارد. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا خاطرنشان کرد: ما مشکلات را در کنار هم بهتر می‌فهمیم و متعاقباً بهتر با آنها مواجه خواهیم شد. دستیابی به صلح بدون رسیدن به توافق با ایران و بدون همکاری نزدیک اتحادیه اروپا و آمریکا امکان‌پذیر نبود. او تأکید کرد: اصلی‌ترین استراتژی ما، تمرکز بر تهدیدهاست، چراکه

اگر ما چنین استراتژی‌ای نداشته باشیم، با فهرست بلندبالایی از مشکلات روبه‌رو خواهیم بود. عضو مذاکره‌کننده اتحادیه اروپا در توافق هسته‌ای با ایران، افزود: ما همچنین باید بر پیشگیری از وقوع بحران در آینده و فرصت‌های موجود در آینده جهان نیز تمرکز کنیم.

واکنش ایران به اظهارات عادل الجبیر

کودکان که وزیر می‌شوند، ابتدا پدرانشان را نقد می‌کنند

حامی تروریسم از دیدگاه افکار عمومی دنیا و ملت‌های قربانی تروریسم در سال‌های پس از ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ مخفی نخواهد ماند. قاسمی گفت: عادل الجبیر ظاهراً هر موقع دچار سرخوردگی می‌شود، سخنان مضحکی را درباره کشورمان به زبان می‌آورد که به وی توصیه می‌شود در چنین مواقعی از اظهارنظر اجتناب کند و به عواقب سخنان خود کمی بیشتر بیندیشد. حمید ابوطالبی، معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهوری، نیز به اظهارات اخیر این مقام سعودی واکنش نشان داد و در صفحه توئیتر خود نوشت: زمانی که در مدینه «مذکره النصیحه» نوشته و پدران شما افراط و ترور را براساس آن صادر و امام

برای دنیا تعیین کردند، شما کودک بودید.

وی افزود: تا به‌زاتود آمدن و اتمام بودجه نفتی شما زمان لازم است. فشار مالی برای هزینه‌های حمایت از ترور، افراط و افراط و افراط می‌دهد.

معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهوری تأکید کرد: سه دهه، رابطه پدران شما

جوانفکر درباره شرکت نکردن احمدی‌نژاد در انتخابات:

تأیید نمی‌کنم

شرق: «احمدی‌نژاد فعلاً هیچ برنامه‌ای برای انتخابات ندارد» به معنای این نیست که کلاً هیچ برنامه‌ای برای انتخابات ندارد. این معنایی است که از پاسخ علی‌اکبر جوانفکر، مشاور رسانه‌ای سابق احمدی‌نژاد و مدیرمسئول سابق روزنامه ایران، برداشت می‌شود. آنچه از سخن جوانفکر برداشت می‌شود این است که مشکل احمدی‌نژاد انتخاباتی‌شدن زود هنگام فضای کشور است، نه اصل ورود به انتخابات. نشانه‌ها هم همین را می‌گوید. تحرکات احمدی‌نژاد، حضورش در عرصه عمومی و جهت‌گیری سخنرانی‌ها و تصمیماتش حاکی از این است که او برنامه‌هایی در سر دارد. جوانفکر در پاسخ به این سؤال که «در خبرها از قول شما آمده گفته است: «خیر، تأیید نمی‌کنم».

نکته



جوانفکر در پاسخ به این سؤال که «در خبرها از قول شما آمده بود احمدی‌نژاد در انتخابات ریاست جمهوری شرکت نخواهد کرد، آیا این خبر را تأیید می‌کنید؟» گفته است: «خیر، تأیید نمی‌کنم».

ریاست جمهوری شرکت نخواهد کرد، آیا این خبر را تأیید می‌کنم. به نگاهی خوش‌بینانه می‌گویم متأسفانه برخی از رسانه‌ها بر اثر بی‌دقتی، صحت را فدای سرعت می‌کنند و به انتشار مطالبی مبادرت می‌ورزند که با آنچه مراد گوینده است، تفاوت دارد. در این باره همواره تصریح و تأکید کرده‌ام

خبر

دستگیری ۳ مظنون حادثه تروریستی دالاهو

● ایرنا: سردار رمضان شریف، مسئول روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، از دستگیری سه نفر مظنون به عاملیت در حمله تروریستی شهرستان دالاهو در استان کرمانشاه خبر داد. او گفت: این افراد را نیروهای سپاه نبی‌اکرم (ص) در استان کرمانشاه دستگیر کرده‌اند. سردار شریف همچنین از شروع بررسی‌های لازم در زمینه این اقدام تروریستی خبر داد و گفت: نتیجه آن در اسرع وقت به اطلاع مردم خواهد رسید. در حمله مسلحانه‌ای که ۲۰ تیر سال جاری در جاده ریجاب به کاروان خودرو حامل مسئولان استانی و نماینده مردم شهرستان اسلام‌آباد غرب و دالاهو در حمله تروریستی اسلامی انجام شد، دو نفر به شهادت رسیدند. «غلامرضا کرمی»، کارمند فرمانداری شهرستان دالاهو و «حجت‌الله نیک‌عزم»، کارمند دامپزشکی این شهرستان در این اقدام تروریستی به شهادت رسیدند. «فرامرز اکبری»، فرماندار دالاهو و «فرزاد افضلی»، مدیرکل شیلات استان کرمانشاه در این حمله تروریستی مجروح شدند و «حشمت‌الله فلاح‌پیشه»، نماینده مجلس که در این کاروان حضور داشت، آسیبی ندید.

محسن رضایی:

سال ۸۸ بسیج و سپاه مجروح دادند اما کمترین آسیب به مردم رسید

● تسنیم: محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، با مقایسه دستاوردهای جمهوری اسلامی با کشورهای منطقه گفت: برخی می‌گفتند که نظام ترکیه بهتر از نظام ایران است؛ چون اقتصاد پیشرفته‌تری دارد. حالا ببینند که در کودتا ده‌ها نفر کشته شدند و دستگیری‌های ترکیه از ۲۰ هزار نفر گذشته است و معلوم نیست چه زمانی به ریل قبل برگردند. در سال ۸۸ بسیج و سپاه مجروح دادند؛ اما کمترین آسیب به مردم رسید. او در بخش دیگری از سخنانش گفت: کنسولگری عربستان در شمال عراق برای مداخله در امور ایران و عراق به حزب کومله کمک می‌کند و تروریست به ایران اعزام می‌کند که با هوشیاری نیروهای انقلاب، با شکست مواجه شده است. ما این اعتقادات را داریم و با عربستان که به این اصول متعهد نیست، مشکل داریم. سعودی‌ها شروترین حکومت روی زمین هستند و با جنون خود منطقه را به آشوب می‌کشند.

برندگان هفته ششم تا نهم قرعه کشی جشنواره ۱۲۰ تایی

نام مشتری	محمول خریداری شده	شهر محل خرید	فروشگاه محل خرید	تخفیف درون فروشگاه	تخفیف پس از نصب	مجموع درصد تخفیف
آقای هندی	49UF85000GI	نیشابور	گنجعلی	۸%	۱۰۰%	۱۰۸%
آقای رحیمی	43UF64000GI	بجنورد	نامور	۸%	۱۰۰%	۱۰۸%
آقای فرشچیان	55UF68000GI	ایلام	برادران خرمی	۱۰%	۱۰۰%	۱۱۰%
آقای حسینی	43UF64000GI	قم	عباسی	۸%	۱۰۰%	۱۰۸%
آقای شاکری	43UF64000GI	لاهیجان	گیلان پخش	۸%	۱۰۰%	۱۰۸%
آقای شکری	49UF64000GI	شیراز	صادقی مرکزی ال جی	۱۲%	۱۰۰%	۱۱۲%
آقای فارابی	43UF64000GI	تهران	دنیای ال جی	۸%	۱۰۰%	۱۰۸%
آقای عابدینی	43UF64000GI	قزوین	برگ سبز	۸%	۱۰۰%	۱۰۸%
آقای ذوقی	55UF68000GI	رشت	گلزاران دیلم	۱۰%	۱۰۰%	۱۱۰%
آقای یونسی	49UF64000GI	تهران	لوازم خانگی ستادآجا	۱۲%	۱۰۰%	۱۱۲%
آقای آقابرابی	49UF64000GI	نظرآباد	فروشگاه اتکا هشتگرد	۱۲%	۱۰۰%	۱۱۲%
آقای انتظاریان	43UF64000GI	دزفول	جوکار - پرتوی	۸%	۱۰۰%	۱۰۸%

جهت اطلاعات بیشتر به www.goldiran.ir مراجعه فرمائید.